
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ    ШКОЛА № 22 

    ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО 

 

 

             П Р И К А З  

от 31 августа 2021 г.                                                                  № 346  
  

«О создании комиссии по проведению обследования, паспортизации  

здания МБОУ СОШ № 22 и предоставляемых на нем услуг  по 

обеспечению доступности для инвалидов» 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки 

РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации обследования и 

паспортизации объекта по обеспечению доступности для инвалидов 

МБОУ СОШ № 22.  
      2. Утвердить:  

 2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта 

по обеспечению доступности для инвалидов МБОУ СОШ № 22  (приложение 

№ 1).  

  2.2.План-график проведения обследования и паспортизации МБОУ СОШ № 

22 по обеспечению доступности для инвалидов (Приложение № 2). 

             3. Комиссии провести обследование здания МБОУ СОШ № 22 по его 

доступности для инвалидов в соответствии с планом-графиком. 

             4. Комиссии по результатам обследования здания  МБОУ СОШ № 22      

до 15.08.2021 года разработать паспорт доступности для инвалидов объекта и 

предоставляемых на нем услуг в сфере образования 

             5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 22                                                       И.А. Комарова 

 

  

 

                                                                                              

           

 

 



                                                                                        Приложение №  1 

                                                                                   к приказу МБОУ СОШ № 22 

                                                                                 "31"августа 2021 г. 

                                                                               

            

СОСТАВ 

 

комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и 

предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов МБОУ 

СОШ № 22 

 

Председатель: И.А. Комарова – директор МБОУ СОШ № 22  

Секретарь: Петухова Е.А. - секретарь школы 

Члены комиссии:  

Безмозгая О.Ю.- председатель профсоюзного комитета школы 

Донченко Т.В.– заведующая хозяйством 

Николаенко А.Н. - специалист  УСЗН  ( по согласованию) 

Журбенко И.Н. - председатель районного общества инвалидов (по       

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

                                                                                   к приказу МБОУ СОШ № 22 

                                                                                 "31"августа 2021 г. 

 

 

 

 

План-график  

 

проведения обследования и паспортизации МБОУ СОШ № 22 по 

обеспечению доступности для инвалидов 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Обследование и паспортизация здания МБОУ 

СОШ № 22 по обеспечению доступности для 

инвалидов 

до 30.06.2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-09-21T12:54:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




